

Governo do Distrito Federal



Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 023/2024-D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro electricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [136306811](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [136307006](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [135400992](#)) e no **Edital do Pregão Eletrônico nº 047/2023 - DECOMP/DA para Registro de Preços** (Doc. SEI/GDF nº [132306959](#)), todos constantes do processo SEI/GDF Nº [00112-00024482/2023-58](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.806.688/0001-20 (Doc. SEI/GDF nº 136709531)					
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA SILVA MENDONÇA.					
ENDEREÇO: CSC 10, Lote 02, Loja 03, Av. Sandu Sul, Taguatinga/DF, CEP: 72:016-105, TEL: (61)3352-9344, E-MAIL: sandudistribuição@gmail.com					
LOTE: 01					
Item	Especificações	UN	Qdt	V. unit.	V. total
01	VERGALHÃO CA - 60, BITOLA 5.0 MM (3/16"), BARRA COM 12 METROS MARCA GERDAU	Barra	3.425	10,00	34.250,00
02	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 6.3 MM (1/4"), BARRA COM 12 METROS MARCA GERDAU	Barra	1.675	15,00	25.125,00
03	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 8.0 MM (5/16"), BARRA COM 12 METROS MARCA GERDAU	barra	1.925	20,00	38.500,00
04	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 10.0 MM (3/8"), BARRA COM 12 METROS MARCA GERDAU	Barra	1.675	22,85	38.273,75
05	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (50x25 mm #14), BARRA 6 METROS MARCA GERDAU	barra	250	50,00	12.500,00
06	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (127x50 mm #12), BARRA COM 6 METROS MARCA GERDAU	BARRA	87	80,00	6.960,00
07	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (150x60 mm #11), BARRA COM 6 METROS MARCA GERDAU	BARRA	50	80,00	4.000,00
08	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1", E = 3,38MM, PESO *2,50* KG/M (NBR 5580), COMPRIMENTO BARRA COM 06 MTS. MARCA: GERDAU.	BARRA	750	100,00	75.000,00
09	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = 3,65 MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580). COMPRIMENTO BARRA COM 6 MTS. MARCA: GERDAU	BARRA	1.639	110,00	180.290,00
10	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5X5CM, H = 1M - MARCA: GERDAU	M2	2.000	40,00	80.000,00
11	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5X5CM, H = 2M - MARCA: GERDAU	M2	5.125	15,00	76.875,00
12	TELHAS DE AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TRAPEZOIDAL (0,43 X 1,00 M) CHAPA DE AÇO REVESTIDA POR 150 G/M², MARCA GRAVIA	UNID	173	15,00	2.595,00
13	TELHAS DE AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TRAPEZOIDAL (0,43 X 7,00 M) CHAPA DE AÇO REVESTIDA POR 150 G/M² MARCA GRAVIA	UNID	723	15,00	10.845,00
14	CUMEEIRA METÁLICA AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL MEDIDAS: LARGURA: 60 CM, ALTURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 1 MT MARCA GRAVIA	UNID	71	20,00	1.420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 586.633,75 (quinhentos e oitenta e seis mil seiscientos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 586.633,75 (quinhentos e oitenta e seis mil seiscientos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI EPP:

JOÃO DA SILVA MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [136709531](#))



Documento assinado eletronicamente por **JOÃO DA SILVA MENDONÇA, Usuário Externo**, em 03/04/2024, às 10:44, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 03/04/2024, às 11:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 03/04/2024, às 14:39, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **136646205** código CRC= **9005CA33**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guarά - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br